
             Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 

12º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 043/2018  

 
Processo Licitatório n° 023/2018 
Pregão Presencial RP n° 014/2018 
 
Objeto: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO 
E TELEMETRIA DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, 
COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO DE MÓDULOS RASTREADORES E A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA 
WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO 
AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS 
ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE, E OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE 
FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SANTA. 
 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços nº 043/2018, para a alteração do endereço  da 
CONTRATADA, retroagindo seus efeitos a 30 de setembro de 2022. 

 
ONDE SE LÊ: 
 
"... VISION NET LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

13.134.811/0001-27, sediada na Praça Doutor Fernando Figueira, nº 30, sala 0604 A, 
Emp Cervantes, Ilha do Leite, Recife,PE, CEP: 50.070.440,  neste ato representada 
por sua sócia administradora, Maria Fiúza de Araújo, portadora da CI nº 7.751.576 
(SDS/PE) e inscrita no CPF sob o nº 091.828.914-94..." 

 
LEIA-SE: 
 
"...  VISION NET LTDA - EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 

13.134.811/0001-27, sediada na Rua Senador José Henrique, nº 231, sala 1602, 
Empresarial Charles Darwin, Ilha do Leite, Recife,PE, CEP: 50.070-460,  neste ato 
representada por sua sócia administradora, Maria Fiúza de Araújo, portadora da CI nº 
7.751.576 (SDS/PE) e inscrita no CPF sob o nº 091.828.914-94..." 

 
Lagoa Santa, 2023 

 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

BRENO SALOMÃO GOMES 
CONTRATANTE 

 

D4Sign b18b1663-8d4b-4a9e-8a88-0fa652879b4e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de January de 2023, 08:48:16

12º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 043-2018 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento b18b1663-8d4b-4a9e-8a88-0fa652879b4e

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

24 Jan 2023, 14:02:03
Documento b18b1663-8d4b-4a9e-8a88-0fa652879b4e criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-01-24T14:02:03-03:00

24 Jan 2023, 14:12:08
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-01-24T14:12:08-03:00

25 Jan 2023, 08:41:06
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51916) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-01-25T08:41:06-03:00

25 Jan 2023, 08:48:02
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8704) -
Geolocalização: -19.6635014 -43.8935833 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2023-01-25T08:48:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):412d3d98ff808c3537bfb49a935dd9f40adc9e1af283065a3617ab1f6ddb29de
(SHA512):cec8934d26530438860cf34fe300e9554314d25182155f2b75817ef5ab38c9b6ac6c8506d24aa5a32710322fd52bd715359ee30e39cdf2d03e206ae3884d9339

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6635014 -43.8935833


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de January de 2023, 08:48:16

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-01-25T08:48:27-0300




